Jactantia
dus et
arrogans
emulbus
odiosus.

et ingenio polleat, et acri ad res discernendas iudicio. Unde subdit :

3. ET MIHI EST COR Sicut et vobis, nec inferior vestri sum : quis enim haec quae nostis ignorat? — Quod ait : « Et mihi est cor, » ad intellectum pertinet sapientia ornata, quae phrasia Scripturae familiaris est, qualis illa de Salomone III Reg. iii, 12 : « Dedi tibi cor sapiens et intelligens. » Hinc etiam vir prudens vulgo *cordatus* dici solet : *cordatum* enim veteres pro solerti et acuto dicebant, et animae partem rationis participem eor appellari solere dicit Adamantius Origenes lib. I Iuz. *ἀγῶν* cap. 1. Quo etiam referri potest locus Pauli, Rom. ii, 13 : « Qui ostendit opus legis scriptum, in cordibus suis : » quae enim patet, quod dicit *in cordibus*, in membro corporis, quod cor appellatur, tanquam in membrana aliqua legendae scripturae intelligi; unde enim caro tantos praegentis sensus concipere vel ostentare posset, aut tanta memoriae receptacula continere? Quin et theologii nostri secuti prophetarum dictata consilium in corda residere dicunt, in eoque agendorum omnium radicem stabunt, docente Domino, in corde esse quod coarquant hominem; et ubi *monta corde* habent sacra Littera Math. xv, 18, sinceram intelligentem cogitationes *ibid.* v, 8. Eadem fere ratione quando divinae litterae cor Dei saepe nominant, intelligendum ex eo arcanum illud divinitus sapientiae, quae a Patre est, juxta illud Psal. xlii, 2 : « Eructavit cor meum verbum bonum, » inmensum filium Jesum Christum alia illius sapientiae mysterio genitum : ita Eucherius. Athenarum vero lux magna Dionysius *Calest. Hierar.* cap. xv, § 3, e mysticae theologiae arcanis cor ait symbolum esse *τῆς θεωρίας τῆς θείας*, et ut ita loquar, *deiformis vite*, quae vitalem vim suam benigne in ea dispergit, quibus veli esse consilium; quem locum exponens S. Maximus ait cor veluti centrum esse, quod primo vitam suscipit, et auctore S. Basilio primo creatur, deinde velut et centro in omne corpus vis et vita funditur : ita enim facit cor ad animam, quae vite nostrae materia est, ut praei vates animae receptaculum esse cor significatur, id hieroglyphice *anima ventrem* appellavit; atque ita intelligendum esse illud Jerem. iv, 19 : « Ventrem meum doleo, ventrem meum doleo : » Hesyehius ait : Nam quem ventrem? ipse subinfert : « Et sensus cordis mei turbati sunt. » Ideoque intestina hujusmodi aqua lota offerre admodum in holocaustum, hoc est adhibitas latentesque cogitationes eluere, et diligenter abstergere : ita Papius lib. xxiv Hierog. Ceterum ex hoc Jobi textu liquet viros piae sanctissimos de se inter se res laude dignas emuntari, non eas modo ut virtutum cultura studiose parant; et verum etiam quae inter naturales dotes recensentur, qualis est ingenii perspicacitas; at haec laus multis ex capitibus in Jobo honestatur, neque passim ad alios derivanda, uti prudenter monet Joannes a Jesu Maria.

Vers. 8.
Cor per
tinet ad
intell.
tium.

Cor
datus
et
cordis
quod
sig
nificat

Cor
ra
dix et
ce
dus
con
sili.

Cor
Dei
est
divi
na
sa
pientia.

Cor
syn
bolu
m
vite
deifor
mis.

Viri
sancti
lib
eres
sue
teolum
enigme
taudant.